



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Stilhed midt i virvaret

Som en begyndelse på vores Kirkemarked i år, bliver der afholdt Meditationsgudstjeneste i Lemvig Kirke kl. 17.15, hvor alle er velkomne til komme ind i stilheden og nyde dén midt i byens larm.

Traditionen tro afholder Lemvig-Heldum Sogne Kirkemarked samme aften, som der er "Open by Night" i byen. Derfor vil der denne aften være mange mennesker rundt om i byen – og dermed en del postyr ... eller måske endda et værre virvar. 😊

Midt i al larmen står vores smukke kirke og udstråler tryghed og fred:

*Byens kirke lagt på torvet, tung af evighed,
lagt i læ af grønne bakker ud mod fjordens bred,
samlers byens huse om sig under Ordets fred.*

Lars Busk Sørensen, 2006

... et pust af Guds Ånd

Som noget nyt vil Kirkemarked i år blive "åbnet" med en Meditationsgudstjeneste kl. 17.15 i Lemvig Kirke. Sådan en stille gudstjeneste er en mulighed for at sætte tempoet lidt ned – slappe lidt af ovenpå en måske travl dag ... en meditationsgudstjeneste er som et pust af Guds Ånd midt i hverdagen. Der bliver rum for stilhed, korte salmer, meditation med afsæt i en bibeltekst, refleksion, bøn og velsignelse.

Abent hus i kirke og kirketårn

Resten af aftenen bliver der mulighed for endnu mere stilhed i Lemvig Kirke, idet kirken er åben hele aftenen, og her er mulighed for at sætte sig ind og nyde en stille stund; måske tænde et stearinlys for én, man savner, eller se nogle billeder på kirkens storskærme, hvor vi fortæller om livet i Lemvig-Heldum Sogne – garneret med stille musik.

Hvis man ikke har højdeskræk kan man gå en tur i kirketårnet og se de smukke klokker og den flotte udsigt ud over byen.

Også plads til mundgodt

Nu skal det hele jo heller ikke være STILHED – der bliver rig mulighed for at besøge de boder, som de kirkelige organisationer og Lemvig-Heldum menighedsråd er værter ved rundt om kirken. Lidt mundgodt, som f.eks. pandekager og popcorn, kan man tilegne sig ved bålet, som FDE, KFUM Spejderne og De Grønne Pigespejdere står klar med. Mange har en god tradition for at spise en bid aftensmad ved Aktivitetshusets Café, som hvert år genopstår som en fast del af Kirkemarked. Her finder man også en alkoholfri bar med lækre drinks.

I kirketeltet finder man flere aktører; således Lemvig Kristne Friskole, som bager vafler, og Lemvig Kirkes Juniorklub, som serverer kirkekaffe med hjemmebagt kage til. En lille salgsbod bliver der også plads til, hvor UG Butikken (Danmissions Genbrug) vil sælge både genbrugsvarer og de nye varer fremstillet i 3. verdenslandene.

Tante Andantes Hus deltager også i kirkemarkedet med ansigtsmaling fra kl. 18-19 og igen kl. 20-21. Mellem kl. 19 og 20 kan man møde Frk. Sonne, Professor Virvar og Tante Bastian foran Sparekassen Vendsyssel med sang, musik, leg og sjov.

Alt i alt ser vi frem til endnu en dejlig aften i Lemvigs midte med Kirkemarked – både masser af aktiviteter og plads til stilheden.

Af sognemedhjælper Kirsten Vindum

Lemvig Kirke inviterer til

KirkeMarked



på Kirketorvet i Lemvig
Torsdag den 30. april kl. 17.15-ca.21
Boderne åbner kl. 18.00



Bålmad (popcorn eller pandekager) ♦ Vafler ♦
Fødselsdagsmuffins ♦ Grillpølser m.m. ♦
Ansigtsmaling ♦ Kaffe ... og meget mere!
Lyder da lækkert, ikke?

Der er mange muligheder på årets
KirkeMarked - gå ikke glip af det!

17.15 Meditationsgudstjeneste i kirken
18.00 Boderne åbner og kirken er åben
19.00-19.30 Rundvisning i kirketårnet
20.00-20.30 Rundvisning i kirketårnet



Meditationsgudstjeneste
i Lemvig Kirke kl. 17.15
Kirken er ÅBEN hele aftenen



Arr.: Lemvig-Heldum sogne ♦ www.lemvigkirkerne.dk

Kirkekalender

APRIL/MAJ:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Torsdag d. 30.	17.15 Poul Erik Knudsen <i>Meditationsgudstjeneste</i>	
Fredeg d. 1.	10.30 Birgitte Krøyer <i>Bededag</i>	9.00 Birgitte Krøyer Kirkekaffe
Søndag d. 3.	10.30 Poul Erik Knudsen <i>4. søn. eft. påske</i>	10.00 Birgitte Krøyer <i>Konfirmation</i>
	<i>Kirketaxa: 97 82 24 24</i>	<i>Indsamling: Danske Sømands- og Udlandskirker</i>
	16.00 Koncert med Musikstuderendes Kor, Aarhus. Entré 50 kr.	
Søndag d. 10.	9.00 Birgitte Krøyer <i>5. søn. eft. påske</i>	9.00 Poul Erik Knudsen <i>Konfirmation</i>
	<i>Kirketaxa: 97 82 14 15</i>	<i>Konfirmation</i>
	<i>Indsamling: Venskabsmenigheden</i>	
Torsdag d. 14.	10.30 Poul Erik Knudsen <i>Kristi Himmelfartsdag</i>	9.00 Poul Erik Knudsen
	<i>Kirketaxa: 97 82 24 24</i>	

På søndag

... er det 4. søndag efter påske

og vi læser stadig fra Jesu afskedstale til disciplene – den, som vi finder i Johannes Evangeliet kap. 15, 16 og 17. Denne søndags uddrag er fra kap. 16, 5-15. Tiden mellem påske og pinse er både kirkens jubeltid, fordi vi fejrer opstandelsen – og kirkens afskedstid, fordi Jesus vender tilbage til himlen, hvorfra han kom i sin tid.

Her 4. søndag efter påske vendes blikket gradvist fremad imod Helligåndens komme på pinsedagen. Derfor siger Jesus: "Det er det bedste for jer, at jeg går bort". Det er det, fordi hans nærvær erstattes af Helligåndens nærvær. Jesus er som en historisk person ét sted - Helligånden er som Guds Ånd alle steder. Og så er det denne søndag, vi har de meget oplysende ord om det Helligånden skal fortælle: "Han skal overbevise verden om synd og om retfærdighed og om dom. Om synd; at de ikke tror på mig; om retfærdighed; at jeg går til Faderen; om dom; at denne verdens fyrste er dømt". Alt dette fordi Jesus er opstået fra de døde. Påske og pinse hænger sammen. Påske har betydning for alt liv. Pinse har betydning for alt liv.

Vel mødt til gudstjeneste på søndag ...

Mødekalender

Onsdag den 29. kl. 19.30	Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
Torsdag den 30. kl. 10.00	Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Poul Anker Møller, Nørre Nisum: "Familien gennem tiderne"
Torsdag den 30. kl. 17.15-21.00	Kirkemarked med Meditationsgudstjeneste i Lemvig Kirke kl. 17.15, rundvisning i kirketårnet og "Åben Kirke"
Tirsdag den 5. kl. 19.30	KFUM og KFUK holder voksenaften i Ågade 5. Emne: "Har friheden betydning for vort liv som menneske?" ved forstander Brian Hoff Larsen, Nørre Nisum Efterskole
Tirsdag den 5. kl. 17.00-17.45	Skumringsang i Lemvig Kirkehus ved organist Erling Lindgren
Onsdag den 6. kl. 14.00	Indre Mission – Klippen. Samtalemøde
Onsdag den 6. kl. 19.30	Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
Torsdag den 7. kl. 10.00	Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Missionær for Mission Afrika, Peter Michael Lauritzen, Nigeria: "Missionsarbejdet blandt gadebørn i Nigeria"
Torsdag den 7. kl. 14.30	Kirkens Korshærs møde i Kirkehuset
Torsdag den 7. kl. 19.30	Luthersk Mission holder møde hos Lene og Egon, Fabjergvej 80
Fredeg d. 8. kl. 18.00	Indre Mission – Klippen. Familieaften med fællesspisning
Tirsdag den 12. kl. 17.00-19.00	Spisefællesskab for aleneførelde og deres børn i Kirkehuset. Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92

SkumringsSang

Tirsdag 5. maj kl. 17

i Lemvig Kirkehus

Med Højskolesangbogen i hånd og mund
Organist Erling Lindgren ved klaveret

Alle er velkomne!



Fokus

Meditationsgudstjeneste

i Lemvig Kirke
torsdag den 30. april kl. 17.15
(bemærk tidspunktet)

En kort stund med stilhed, salmer, bøn og meditation.
Alle er hjerteligt velkomne.



Kirkens Dagligstue

i Kirkehuset torsdag den 30. april kl. 10.00

Poul Anker Møller, Nørre Nisum:
"Familien gennem tiderne"

Forårskoncert i Lemvig kirke

Søndag den 3. maj kl. 16

MUSIKSTUDERENDES KOR, AARHUS
OLE FAURSCHOU, korledelse
ENTRÉ: 50 kr.



Foto: Rasmus Raaby.dk

Klokkeringning til markering af befrielsen

Tirsdag den 5. maj ringes der i 15 minutter med kirkeklokkerne ved Lemvig Kirke i forbindelse med morgenringningen kl. 8.00. Dette for at markere 70-årsdagen for Danmarks befrielse.

Menighedsrådet